
 
ROMÂNIA 
JUDEŢUL VASLUI 
COMUNA BALTENI 
CONSILIUL LOCAL   
 
 
 

H O T Ă R Â R E A  NR.29/2014 
privind modificarea Organigramei si a Statului de functii al personalului din 
cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Balteni,judeţul Vaslui 

 
 
 
                       Având în vedere Expunerea de motive la Proiectul de hotărâre privind modificarea 
Organigramei si a Statului de functii al personalului din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Balteni, judeţul Vaslui şi Raportul compartimentului de resort si a comisiei de 
specialitate ;  
   - în conformitate cu prevederile art.57 din Legea nr.188/1999 privind Statutul funcţionarilor 
publici  republicată , cu modificările şi completările ulterioaree ; 
   - în temeiul dispoziţiilor art. 36 alin.(2) lit. « a » , alin.(3) lit. « b » si art.45 alin.(1) din Legea 
nr.215 /2001 privind administraţia publică locală republicată , cu modificările şi completările 
ulterioare ; 
                        CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BALTENI , JUDEŢUL VASLUI ;  
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

          Art.1. Se aprobă modificarea Organigramei si a Statului de functii al personalului din cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Balteni, judeţul Vaslui după cum urmează :  

- postul de REFERENT - Clasa III, grad profesional asistent, de salarizare din cadrul 
compartimentului  cadastru şi agricultură,  urbanism si amenajarea teritoriului , post vacant, 
se transformă în  

- CONSILIER - Clasa I , grad profesional debutant la compartimentul » Buget, contabilitate, 
constatare si colectare creante, achizitii publice’’. 

      Art.2.- Organigrama si  Statul de functii al personalului din cadrul aparatului de specialitate al 
primarului comunei Balteni , respectiv anexa 1 si 2 fac parte integrantă din prezenta hotărâre. 
     Art.3. – Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează primarul 
comunei Balteni. 
 
 

Data : 25.07.2014 
 

 
                              PRESEDINTE DE SEDINTA, 
                                     SAVIN NECULAI 
                       
                                                                                                       CONTRASEMNEAZA, 
                                                                                                               SECRETAR, 
                                                                                                           Gheorghita Aurelia 
 


